
 1 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Α. Πρωτ.: 12577/02-09-2014 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                         Απόσπασµα από το   

∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                                14/2014 πρακτικό συνεδρίασης  της  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      Οικονοµικής Επιτροπής 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.∆.∆ 

 

Απόφαση 140/2014                                                    

 

Θέµα: Συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων  του ∆ήµου Πάρου 

µεγαλύτερου προϋπολογισµού  του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. 

 

Στην Πάρο σήµερα την 26
η
 Αυγούστου 2014 ηµέρα  Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική  

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆-Πάρου στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην Παροικία  

κατόπιν της µε αρ.πρωτ.: 11781/21-08-2014 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της,  

σύµφωνα  µε το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα  

αναφερόµενα σε αυτή, θέµατα ηµερησίας διάταξης.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά  

µελών ήταν παρόντα επτά µέλη: 

Παρόντες                                                                Απόντες  

Χρήστος Βλαχογιάννης                Πρόεδρος                  

Φραγκούλη Μαρουσώ                     Μέλος                        

Κουτσουράκης Παναγιώτης                    Μέλος                          

Ρούσσος Παντελής                                Μέλος     

Ροκονίδας  Κωνσταντίνος                        Μέλος     

Πατέλης Άγγελος                                     Μέλος    

Κωβαίος Μάρκος                                     Μέλος  

 

∆ιαπιστωµένης νόµιµης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης. 

Πριν τη συζήτηση των θεµάτων ηµερησίας διάταξης τέθηκε το 2ο ΕΚΤΟΣ  ηµερησίας διάταξης 

θέµα: Συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων  του ∆ήµου Πάρου  

µεγαλύτερου προϋπολογισµού  του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. 

Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής ενέκριναν τη συζήτηση του ως κατεπείγον και ο  

Πρόεδρος εισηγήθηκε επί του θέµατος, αναφερόµενος στο µε αρ.158/21-08-2014 υπηρεσιακό  

σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής: 

{Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης και ορισµός των µελών τους µε κλήρωση»  σύµφωνα µε τις οποίες: «……Στις 

περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, 

παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή µέλους µετά από 

υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του 

(ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, µεταξύ όλων όσων 

πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο……». 

2) Το µε αρ. πρωτ. 11652/19-08-2014 Πρακτικό ∆ιενέργειας ∆ηµόσιας Κλήρωσης. 

3) Το µε αρ. πρωτ. 29/11-8-2014 της Π.Ε.∆. Νοτίου Αιγαίου 

4) Το µε αρ. πρωτ. 604-19/8/2014 έγγραφο της Π.Ε.Σ.Ε.∆.Ε. 

ΑΔΑ: 6ΧΟΣΩΞΓ-0Κ7



 2 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

Τη συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων  του ∆ήµου Πάρου 

µεγαλύτερων του ορίου της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ σύµφωνα µε το άρθρο 21 του Ν.3669/2008 

βάση του οποίου η επιτροπή αποτελείται από τέσσερεις τεχνικούς υπαλλήλους του φορέα µας όπως 

προέκυψαν µε το σχετικό (2) , ένα εκπρόσωπο των ΟΤΑ ο οποίος ορίστηκε µε το σχετικό (3), ένα 

εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος ορίστηκε µε το σχετικό (4).  

To T.E.E. ενηµερώθηκε για την ανάγκη ορισµού εκπροσώπου µε το 10227-23/07/2014 (αρ. πρωτ. 

εισερχοµένου Τ.Ε.Ε. 19547/24-07-2014) έγγραφο του ∆ήµου Πάρου και µετά από τηλεφωνική 

επικοινωνία όρισε ως τακτικό µέλος τον Ισιγώνη Εµµανουήλ του Κωνσταντίνου µε 

αναπληρωµατικό µέλος τον Μπιζά Θεόδωρο του Βασιλείου . Σύµφωνα µε τα παραπάνω προκύπτει 
ο παρακάτω πίνακας µελών: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

1. ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΟΥΤΛΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

2. ΣΙΦΝΑΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

3. ΤΑΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

4. ΜΩΡΑΪΤΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

5. ΧΑΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 

6. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΡΙΤΣΑΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ – Ε∆Ε 

7. ΙΣΙΓΩΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

1. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

2. ΤΑΙΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

3. ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

4. ΓΑΒΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

5. ΑΝΤΙΠΑΡΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 

6. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΓΑΛΗΣ ΜΗΧΑΝΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε∆Ε 

7. ΜΠΙΖΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ} 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή θα πρέπει να αποφασίσει σχετικά µε τη συγκρότηση της επιτροπής που 

αφορά στο αντικείµενο του θέµατος. 

Παρακαλώ για τη λήψη της απόφασης».   

 

Η Οικονοµική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της,  έλαβε υπόψη  τα άρθρα 72 και  176 του  

ν.3852/2010, το άρθρο 103 του ν.3463/2006, τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011,  

το µε αρ.158/21-08-2014 υπηρεσιακό σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών, 

το µε αρ. πρωτ.: 11652/19-08-2014 Πρακτικό ∆ιενέργειας ∆ηµόσιας Κλήρωσης, 

 το φάκελο µε τα λοιπά στοιχεία και µετά από  διαλογική συζήτηση        

 

Αποφασίζει   οµόφωνα  

 Συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων  του ∆ήµου Πάρου 

µεγαλύτερου προϋπολογισµού  του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. 

αποτελούµενη από τους εξής υπαλλήλους: 

1) ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΟΥΤΛΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ως Πρόεδρος της επιτροπής  

µε αναπληρωµατικό µέλος τον ΡΑΓΚΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ  

2) ΣΙΦΝΑΙΟ ΣΤΑΜΑΤΗ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος  τον ΤΑΪΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ 

3) ΤΑΪΡΗ ΙΩΑΝΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος την  ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟ 

ΑΔΑ: 6ΧΟΣΩΞΓ-0Κ7



 3 

4) ΜΩΡΑΪΤΙ∆Η ΙΩΑΝΝΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος τον ΓΑΒΑΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ 

5) ΧΑΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος τον ΑΝΤΙΠΑΡΙΩΤΗ ∆ΗΜΗΤΡΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΑΡΟΥ 

6) ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΦΡΙΤΣΑ ΓΕΩΠΟΝΟ – Ε∆Ε ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος τον  ΓΕΩΡΓΙΟ ΓΑΓΑΛΗ ΜΗΧΑΝΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ Ε∆Ε 

7) ΙΣΙΓΩΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως τακτικό µέλος,  

µε αναπληρωµατικό µέλος τον ΜΠΙΖΑ ΘΕΟ∆ΩΡΟ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

 

Η σύσταση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων  του ∆ήµου Πάρου 

µεγαλύτερου προϋπολογισµού  του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π.  

ισχύει έως την 31
η
 ∆εκεµβρίου 2014. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 140/2014. 

 

            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  η υπάλληλος  του ∆-Πάρου  Καρούσου Ευτυχία για την    

            τήρηση των πρακτικών.   

       

     Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και  υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

                         

                  Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

                  Βλαχογιάννης  Χρήστος                     Φραγκούλη Μαρουσώ 

                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης  

                                                                         Ρούσσος Παντελής     

                                                                              Ροκονίδας Κωνσταντίνος  

                                                                              Πατέλης Άγγελος  

                                                                              Κωβαίος Μάρκος  

                                                 

 

 

 

 

                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                         Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής  Επιτροπής                                                

                                                                                           

                                                                     

                                                   Βλαχογιάννης Χρήστος  

ΑΔΑ: 6ΧΟΣΩΞΓ-0Κ7


		2014-09-03T14:36:16+0300
	Athens




